
Protokoll

am 27.7.2019

Veranstalter: 
Ausrichter: FW München

Bayerischer Schwimmverband e.V.

Schlagenhofen, Wörthsee

24. Int. Bayerncup im freien Gewässer
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

1. 1. SVN GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
2. A+P Team GER   2/  4   0/  0   0/  2    0/   2
3. AJ NADADORES MEXICO MEX   0/  3   1/  0   2/  0    3/   0
4. Bilbao Swim GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
5. BsG Porsche GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
6. Crol Costa Rica GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
7. DLRG Offenburg e.V. GER   5/  7   2/  0   8/  3   10/   3
8. EDRS GER   2/  1   0/  0   0/  1    0/   1
9. Exathlon GER   2/  1   0/  0   1/  0    1/   0

10. Kette rechts Allach GER   1/  2   3/  0   0/  0    3/   0
11. Land in Sicht GER   0/  2   2/  0   0/  0    2/   0
12. LifePark Max Ingolstadt e.V. GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
13. Limmat Sharks GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
14. MRRC GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
15. PSV Bonn Triathlon GER   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
16. RSG Augsburg GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
17. SC Königsbrunn GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
18. Schwimmclub Aarefisch Aarau SUI   1/  1   2/  0   0/  0    2/   0
19. SG Landesamt für Umwelt GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
20. Soli Dachau GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
21. SSG 81 Erlangen GER   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
22. Studentenstadt GER   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
23. SV Bayreuth GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
24. SV Inning Outdoor GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
25. SV Inning Schwimmen GER   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
26. TriCologne GER   2/  0   2/  0   0/  0    2/   0
27. TriTeam FFB GER   3/  4   6/  0   0/  0    6/   0
28. vereinslos GER  14/ 30  27/  0   6/  0   33/   0

Gesamt für den Verband   35/  69   61/  0   18/  6   79/  6

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

29. 1. SV Nördlingen 0   1/  1   2/  0   0/  0    2/   0
30. ASV 1860 Neumarkt 4175   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
31. Delphin 77 Herzogenaurach 4224   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
32. DJK Sportbund München 4233   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
33. FW München 0   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
34. habamo 0   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
35. Männer Schwimm Verein München 0   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
36. Post-SV Nürnberg 4271   2/  2   0/  0   1/  0    1/   0
37. Py-Racer 0   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
38. SC Delphin Ingolstadt 4286   1/  4   3/  0   0/  0    3/   0
39. SC Prinz Eugen München 0   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
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noch Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

40. SC Regensburg 6524  10/ 15   1/  0   2/  0    3/   0
41. SC Wfr. München 4296   1/  2   1/  0   0/  0    1/   0
42. Schwimmclub Schwandorf 6777   2/  0   1/  0   1/  0    2/   0
43. SG Bamberg 5085   5/  3   2/  0   6/  2    8/   2
44. SG Mittelfranken 6768  18/ 16   7/  0   8/  0   15/   0
45. SG Oberland Penzberg 4305   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
46. SG Stadtwerke München 6423   3/  8   3/  0   2/  0    5/   0
47. SSG Neptun Germering 4330   1/  2   3/  0   0/  0    3/   0
48. SSV Schrobenhausen 4335   2/  4   0/  0   3/  0    3/   0
49. SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 4385   7/  5   2/  0   3/  0    5/   0
50. SV München 1899 0   4/  1   1/  0   0/  0    1/   0
51. SV Ottobrunn 1970 e.V. 4364   2/  4   2/  0   2/  0    4/   0
52. SV Straubing 4382   8/  7   0/  0   6/  3    6/   3
53. SV Wacker Burghausen 4384   4/  0   1/  0   1/  0    2/   0
54. SV Würzburg 05 4339   5/  6   0/  0   8/  0    8/   0
55. TSG Stadtbergen 1892 4407   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
56. TSV 1860 Ansbach 4412   0/  3   0/  0   1/  0    1/   0
57. TSV 1860 Rosenheim 4413   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
58. TSV Erding 4441   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
59. TSV Mindelheim 4415   3/  3   0/  0   2/  0    2/   0
60. TSV Obergünzburg 4471   0/  2   2/  0   0/  0    2/   0
61. TSV Zirndorf 4502   4/  5   0/  0   2/  2    2/   2
62. TV 1860 Immenstadt 5107   4/  4   0/  0   2/  0    2/   0
63. TV 1862 Passau 4530   4/  6   0/  0   2/  0    2/   0

Gesamt für den Verband   94/ 112   40/  0   55/  7   95/  7

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

64. SC Wiesbaden 1911 4950   1/  1   2/  0   2/  0    4/   0
65. SKG Sprendlingen 5294   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    1/   2    2/  0    3/  0    5/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

66. SC Magdeburg 3580   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    0/  0    1/  0    1/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

67. SG Glems 5166   3/  0   2/  0   0/  0    2/   0
68. SSG Reutlingen/Tübingen 0   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
69. TG Nürtingen 0   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
70. Wfr. Leonberg 2632   2/  0   1/  0   1/  0    2/   0

Gesamt für den Verband    6/   1    5/  0    1/  0    6/  0

Tobias Schwendner
Hervorheben



erzeugt mit "EasyWk  vom 14.06.2019" - www.easywk.de

Int. Bayerische Meisterschaften und 24. Int. Bayerncup im Freiwasserschwimmen 2019 Seite - 3 -

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3 Abs.4 Gesamt

Alle Vereine  137/ 184  108/  0   78/ 13  186/ 13
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Abschnitt 3 - Samstag 27.07.2019
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3

Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Meyer, Bernhard Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schiedsrichter 2 Hämmerle, Peter Bayerischer Schwimmverband e.V.
Starter 1 Seidak, Frank Bayerischer Schwimmverband e.V.
Starter 2 Esefeld, Bastian Bayerischer Schwimmverband e.V.
Sprecher Baumbach, Ingolf Bayerischer Schwimmverband e.V.
Protokollführer 1 Nowotny, Dominik TSV 1860 Rosenheim
Protokollführer 2 Göttler, Wolfgang SG Mittelfranken
Auswerter Esefeld, Bastian Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schwimmrichter Sommer, Harald TSV Erding

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zielrichter 1 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zielrichter 2 Ficher, Sandra ATS Kulmbach
Zielrichter 3 Neuhierl, Michael SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V.
Zielrichter 4 Wolf, Pierre Wasserfreunde Pullach

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Strasser, Werner WSV Bad Tölz
Zeitnehmer Bahn 1 Kießling, Michael Bayerischer Schwimmverband e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Völkening, Domenik Wasserfreunde Pullach

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boje 1 Rettinger, Markus DJK Sportbund München
Wenderichter Boje 1 Stolba, Florian TSV 1860 Rosenheim
Wenderichter Boje 2 Widderich, Thorben SV Bayreuth
Wenderichter Boje 2 Zähringer, Gerald TV 1860 Immenstadt

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Streckenaufseher von Malottke, Sarah FW München
Sicherheitsbeauftragter Inning, Wasserwacht 
Startordner 1 Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim
Startordner 2 Seidak-Weindl, Edith TSV 1860 Rosenheim
Startordner 3 Stolba, Thomas TSV 1860 Rosenheim
Startordner 4 Kohlschmid, Sabine SV Wacker Burghausen
Startordner 5 Ellmann, Carola TSV 1860 Rosenheim
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 20 - 3,8 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 21 - 3,8 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Wettkampf 22 - 7,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 23 - 7,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Wettkampf 24 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 25 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerncup)

Wettkampf 20 - 3,8 km Freistil männlich (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,6 °C

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Stutz, Reiko 1969 1. SVN 01:04:01,99
2. Metzner, Jürgen 1968 SC Königsbrunn 01:05:02,95
3. Wilke, Risto 1963 Kette rechts Allach 01:05:52,92
4. Behringer, Patrick 1975 1. SV Nördlingen 01:05:54,73
5. Kirsch, Julian 1992 DLRG Offenburg e.V. 01:10:48,70
6. Haertel, Oliver 1995 Männer Schwimm Verein München 01:11:06,33
7. Dahmen, Thomas 1967 SV Inning Schwimmen 01:11:08,48
8. Raatz, Daniel 1985 vereinslos 01:20:03,85
9. Arrigoni, Antonio 1968 vereinslos 01:20:45,59
10. Verburg-Köhler, Oliver 1980 vereinslos 01:22:25,64
11. Zierle, Matthias 1966 BsG Porsche 01:23:42,65
12. Höller, Christoph 1988 SC Prinz Eugen München 01:30:58,70
13. Steffen, Jürgen 1955 Land in Sicht 01:38:51,03

nicht am Start
Baker, Thomas 1991 TriTeam FFB
Dullinger, Andreas 1969 vereinslos
Karacic, Kristian 1977 SC Delphin Ingolstadt
Rüll, Axel 1967 Kette rechts Allach
Schaffert, Fabian 1993 TriTeam FFB
Schaffert, Friedrich 1959 TriTeam FFB
Sengüner, Mert 1981 vereinslos
Solis Quiros, Alex 1990 Crol Costa Rica

aufgegeben
Steffen, Kai 1998 Land in Sicht

Wettkampf 21 - 3,8 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,6 °C

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Münsch, Mara 2004 SG Stadtwerke München 54:34,48
2. Junger, Martina 1992 1. SV Nördlingen 59:16,93
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noch Wettkampf 21 - 3,8 km Freistil weiblich (Bayerncup)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
3. Barthelemy, Maud 1975 TriTeam FFB 01:16:42,91
4. Wilke, Marleen 2000 Kette rechts Allach 01:22:00,48
5. Maier, Karin 1993 DLRG Offenburg e.V. 01:27:15,47
6. Kurz, Christine 1959 vereinslos 01:35:21,89

nicht am Start
Becker-Pennrich, Andrea 1990 TriTeam FFB
Klement, Jacqueline 1992 TriTeam FFB
Muhme, Katrin 1970 vereinslos
Pfahl, Julia 1992 Studentenstadt

Wettkampf 22 - 7,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,6 °C

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Repkow, Marc 1986 vereinslos 01:51:24,21
2. Hänsel, Eiko 1976 SC Delphin Ingolstadt 01:59:53,18
3. Stiel, Rolf 1980 SC Wiesbaden 1911 02:01:01,49
4. Mößler, Michael 1993 ASV 1860 Neumarkt 02:07:05,37
5. Biechl, Thomas 1982 SSG Neptun Germering 02:19:11,52
6. Closs, Martin 1972 vereinslos 02:29:15,05

nicht am Start
Döring, Jens 1977 RSG Augsburg
Drescher, Thomas 1976 vereinslos
Sasse, Christoph 1967 vereinslos

Wettkampf 23 - 7,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,6 °C

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Richter, Sarah Anne 1977 SSG 81 Erlangen 01:51:27,52
2. Mercader, Alexandra 1993 SC Wfr. München 02:25:20,02
3. Meissner, Johanna 1979 vereinslos 02:29:28,03
4. Langenbach, Tasja 1977 TriCologne 02:37:55,49
5. Klawitter, Anja 1975 vereinslos 03:04:24,27

nicht am Start
Frosch, Veronika 1989 SC Wiesbaden 1911
Gusowski, Monika 1975 vereinslos
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Wettkampf 24 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,9 °C

Jugend (Jg. 2003-2005)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bockes, Moritz 2003 SG Stadtwerke München 01:01:01,93
2. Strehlke Delgado, Maximiliano 2003 AJ NADADORES MEXICO 01:04:00,20
3. Metz, Marvin 2004 SG Mittelfranken 01:13:25,50
4. Chang, Leon 2004 SG Mittelfranken 01:13:49,13
5. Kamenik, Matous 2005 SG Mittelfranken 01:14:29,93
6. Rose, René 2004 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:20:45,56

Junioren (Jg. 2000-2002)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Balz, Yael 2002 SG Stadtwerke München 01:00:26,78
2. Ehinlanwo, Maurice 2000 SSG Reutlingen/Tübingen 01:08:08,31
3. Krewer, Elija 2000 SG Mittelfranken 01:09:35,89
4. Neuß, Tim Christopher 2002 SSG Neptun Germering 01:14:47,55

AK 20/25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Chang, Thomas 1999 SG Mittelfranken 01:04:03,13
2. Zeidler, Tobias 1997 DJK Sportbund München 01:11:50,07
3. Schindler, Jens 1999 TSV Obergünzburg 01:14:55,71
4. Aguirrebeitia Ayesta, Ander 1994 Bilbao Swim 01:28:41,60
5. Sick, Felipe 1995 MRRC 01:41:22,74

abgemeldet
Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg

AK 30/35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Valinkevych, Oleksandr 1982 vereinslos 01:16:01,01
2. Sheyko, Andrey 1984 Limmat Sharks 01:23:36,02

AK 40/45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hörberg, Winfried 1973 TSV Obergünzburg 01:10:29,46
2. Schneider, Nils 1971 vereinslos 01:10:57,18
3. Schubert, Swen 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:18:30,58
4. May, Florian 1979 vereinslos 01:56:06,35

nicht am Start
Moser, Armin 1977 LifePark Max Ingolstadt e.V.
Ruiz, Alexandre 1977 vereinslos

AK 50/55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sponer, Stefan 1966 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:21:52,16
2. Hefendehl, Dietmar 1969 FW München 01:22:43,88
3. Kawanami, Masanori 1967 vereinslos 01:24:23,32
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noch Wettkampf 24 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerncup)
noch AK 50/55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
4. Grundheber, Christoph 1965 SC Delphin Ingolstadt 01:24:50,22
5. Kitzmüller, Peter 1962 vereinslos 01:28:38,73
6. Wesche, Dirk 1968 SV Bayreuth 01:33:51,77
7. Herf, Stephan 1967 habamo 01:39:44,29
8. Bodenstein, Volkmar 1963 SV Inning Outdoor 01:41:17,08
9. Zrenner, Robert 1964 vereinslos 01:47:54,19
10. Mayr, Manfred 1968 vereinslos 01:50:26,64

nicht am Start
Mohr, Thies 1965 vereinslos

abgemeldet
Binder, Thomas 1965 Soli Dachau
Kleinhans, Thomas 1966 TSV 1860 Rosenheim

AK 60/65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Riepl, Max 1952 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:24:29,22
2. Puchta, Klaus 1956 SG Landesamt für Umwelt 01:36:09,16
3. Bogunovic, Boris 1957 vereinslos 01:53:11,99

nicht am Start
Weigert, Wilhelm 1958 vereinslos

abgemeldet
Herbst, Franz 1956 TSV Erding

Klasse A (Jg. 1980-2005)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Balz, Yael 2002 SG Stadtwerke München 01:00:26,78
2. Bockes, Moritz 2003 SG Stadtwerke München 01:01:01,93
3. Strehlke Delgado, Maximiliano 2003 AJ NADADORES MEXICO 01:04:00,20
4. Chang, Thomas 1999 SG Mittelfranken 01:04:03,13
5. Ehinlanwo, Maurice 2000 SSG Reutlingen/Tübingen 01:08:08,31
6. Krewer, Elija 2000 SG Mittelfranken 01:09:35,89
7. Zeidler, Tobias 1997 DJK Sportbund München 01:11:50,07
8. Metz, Marvin 2004 SG Mittelfranken 01:13:25,50
9. Chang, Leon 2004 SG Mittelfranken 01:13:49,13
10. Kamenik, Matous 2005 SG Mittelfranken 01:14:29,93
11. Neuß, Tim Christopher 2002 SSG Neptun Germering 01:14:47,55
12. Schindler, Jens 1999 TSV Obergünzburg 01:14:55,71
13. Valinkevych, Oleksandr 1982 vereinslos 01:16:01,01
14. Rose, René 2004 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:20:45,56
15. Sheyko, Andrey 1984 Limmat Sharks 01:23:36,02
16. Aguirrebeitia Ayesta, Ander 1994 Bilbao Swim 01:28:41,60
17. Sick, Felipe 1995 MRRC 01:41:22,74

Klasse B (Jg. 1979 und älter)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hörberg, Winfried 1973 TSV Obergünzburg 01:10:29,46
2. Schneider, Nils 1971 vereinslos 01:10:57,18
3. Schubert, Swen 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:18:30,58
4. Sponer, Stefan 1966 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:21:52,16
5. Hefendehl, Dietmar 1969 FW München 01:22:43,88
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noch Wettkampf 24 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerncup)
noch Klasse B (Jg. 1979 und älter)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
6. Kawanami, Masanori 1967 vereinslos 01:24:23,32
7. Riepl, Max 1952 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:24:29,22
8. Grundheber, Christoph 1965 SC Delphin Ingolstadt 01:24:50,22
9. Kitzmüller, Peter 1962 vereinslos 01:28:38,73
10. Wesche, Dirk 1968 SV Bayreuth 01:33:51,77
11. Puchta, Klaus 1956 SG Landesamt für Umwelt 01:36:09,16
12. Herf, Stephan 1967 habamo 01:39:44,29
13. Bodenstein, Volkmar 1963 SV Inning Outdoor 01:41:17,08
14. Zrenner, Robert 1964 vereinslos 01:47:54,19
15. Mayr, Manfred 1968 vereinslos 01:50:26,64
16. Bogunovic, Boris 1957 vereinslos 01:53:11,99
17. May, Florian 1979 vereinslos 01:56:06,35

Wettkampf 25 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,9 °C

Jugend (Jg. 2003-2005)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Rau, Cosima 2003 SG Mittelfranken 01:04:01,66
2. Sturm, Nele 2005 SG Mittelfranken 01:05:15,09
3. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 01:07:09,76
4. Erban, Ines 2005 SC Regensburg 01:07:16,35
5. Luhmann, Ronja 2005 Wfr. Leonberg 01:20:48,78

Junioren (Jg. 2000-2002)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jacksteit, Anika 2001 Schwimmclub Schwandorf 01:18:51,52

AK 20/25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Huber, Jill 1999 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:12:44,11
2. Linß, Isabel 1997 SG Bamberg 01:14:23,58

nicht am Start
Hohberger, Sabine 1997 vereinslos

AK 40/45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hechel, Katja 1971 SG Glems 01:18:40,58
2. von Eitzen, Britta 1974 SG Glems 01:24:15,92
3. Beaufayt, Bettina 1971 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:24:30,23
4. Schweickhardt, Judith 1975 vereinslos 01:25:59,64
5. Zschorlich, Beate 1973 TriCologne 01:45:47,58
6. Skaale, Else 1978 SV München 1899 01:54:16,87

abgemeldet
Bernreuther, Marlies 1978 Py-Racer

Tobias Schwendner
Hervorheben
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noch Wettkampf 25 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerncup)
AK 50/55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kühmel-Saleh, Marianne 1960 TG Nürtingen 01:59:56,78

AK 60/65
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schuhmann, Christina 1957 SSG Neptun Germering 01:46:28,12

Klasse A (Jg. 1980-2005)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Rau, Cosima 2003 SG Mittelfranken 01:04:01,66
2. Sturm, Nele 2005 SG Mittelfranken 01:05:15,09
3. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 01:07:09,76
4. Erban, Ines 2005 SC Regensburg 01:07:16,35
5. Huber, Jill 1999 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:12:44,11
6. Linß, Isabel 1997 SG Bamberg 01:14:23,58
7. Jacksteit, Anika 2001 Schwimmclub Schwandorf 01:18:51,52
8. Luhmann, Ronja 2005 Wfr. Leonberg 01:20:48,78

Klasse B (Jg. 1979 und älter)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hechel, Katja 1971 SG Glems 01:18:40,58
2. von Eitzen, Britta 1974 SG Glems 01:24:15,92
3. Beaufayt, Bettina 1971 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:24:30,23
4. Schweickhardt, Judith 1975 vereinslos 01:25:59,64
5. Zschorlich, Beate 1973 TriCologne 01:45:47,58
6. Schuhmann, Christina 1957 SSG Neptun Germering 01:46:28,12
7. Skaale, Else 1978 SV München 1899 01:54:16,87
8. Kühmel-Saleh, Marianne 1960 TG Nürtingen 01:59:56,78

Schlagenhofen, den 27.07.2019
Abschnittende: 12:30 Uhr
Protokollende: 13:34 Uhr

  gez. Meyer, Bernhard        gez. Hämmerle, Peter      
____________________    ___________________    
  Schiedsrichter 1                 Schiedsrichter 2              

Tobias Schwendner
Hervorheben
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Abschnitt 4 - Samstag 27.07.2019
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 13:30 nach Abs.3

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Meyer, Bernhard Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schiedsrichter 2 Hämmerle, Peter Bayerischer Schwimmverband e.V.
Starter 1 Seidak, Frank Bayerischer Schwimmverband e.V.
Starter 2 Esefeld, Bastian Bayerischer Schwimmverband e.V.
Sprecher Baumbach, Ingolf Bayerischer Schwimmverband e.V.
Protokollführer 1 Nowotny, Dominik TSV 1860 Rosenheim
Protokollführer 2 Göttler, Wolfgang SG Mittelfranken
Auswerter Esefeld, Bastian Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schwimmrichter Sommer, Harald TSV Erding

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zielrichter 1 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zielrichter 2 Rettinger, Markus DJK Sportbund München
Zielrichter 3 Neuhierl, Michael SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V.
Zielrichter 4 Wolf, Pierre Wasserfreunde Pullach

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Strasser, Werner Bayerischer Schwimmverband e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Kießling, Michael Bayerischer Schwimmverband e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Völkening, Domenik Wasserfreunde Pullach
Zeitnehmer Bahn 3 Ficher, Sandra ATS Kulmbach

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boje 1 Stolba, Florian TSV 1860 Rosenheim
Wenderichter Boje 2 Widderich, Thorben SV Bayreuth
Wenderichter Boje 2 Zähringer, Gerald TV 1860 Immenstadt

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Streckenaufseher von Malottke, Sarah FW München
Sicherheitsbeauftragter Inning, Wasserwacht 
Startordner 1 Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim
Startordner 2 Seidak-Weindl, Edith TSV 1860 Rosenheim
Startordner 3 Stolba, Thomas TSV 1860 Rosenheim
Startordner 4 Kohlschmid, Sabine SV Wacker Burghausen
Startordner 5 Ellmann, Carola TSV 1860 Rosenheim
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 26 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 27 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Wettkampf 28 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerncup)

Wettkampf 26 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 22,3 °C

Kinder (Jg. 2006-2007)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Strehlke Delgado, Paulo 2006 AJ NADADORES MEXICO 32:16,54
2. Sefrin, Fabian 2006 SV Würzburg 05 35:07,55
3. Privo, Laurenz 2006 TV 1862 Passau 35:19,99
4. Bachmann, Michael 2006 SG Mittelfranken 35:55,38
5. Kopp, Daniel 2006 SG Stadtwerke München 36:07,81
6. Wagner, Jonathan 2006 TV 1862 Passau 37:24,71
7. Ziemainz, Paul 2006 Delphin 77 Herzogenaurach 38:48,94
8. Baumüller, Caspar 2006 SG Bamberg 41:03,40
9. Goertz, Leopold 2006 SG Stadtwerke München 43:39,54

Jugend (Jg. 2003-2005)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Heller, Anton 2005 SV Würzburg 05 35:34,00
2. Freser, Marvin 2003 SV Würzburg 05 35:54,63
3. Sponsel, Manuel 2003 TSV Zirndorf 38:19,20
4. Fay, Mikel 2003 SV Würzburg 05 38:34,24
5. Bähr, Robin 2004 TSV Mindelheim 38:53,41
6. Alvarado Perez, Adrian 2003 AJ NADADORES MEXICO 49:01,09
7. Klaus, Philipp 2005 DLRG Offenburg e.V. 49:32,07
8. Stark, Leo 2005 DLRG Offenburg e.V. 52:04,08
9. Spelsberg, Alexander 2005 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 53:55,71

AK 20/25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Joas, Marcus 1999 TV 1860 Immenstadt 32:26,87
2. Bähr, Sasha 1998 TSV Mindelheim 35:06,17
3. Kirsch, Julian 1992 DLRG Offenburg e.V. 49:49,89
4. Wolschon, Patrick 1991 DLRG Offenburg e.V. 56:40,41

nicht am Start
Gagliardi, Tim 1993 DLRG Offenburg e.V.

aufgegeben
Großhans, Marius 1998 DLRG Offenburg e.V.

abgemeldet
Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg
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noch Wettkampf 26 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
AK 30/35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Stiel, Rolf 1980 SC Wiesbaden 1911 37:55,70

nicht am Start
Morath, Alexander 1984 vereinslos

AK 40/45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nebel, Rodrigo 1978 TV 1860 Immenstadt 37:38,24
2. Hartmann, Matthias 1972 SKG Sprendlingen 40:49,22
3. Bober, Patrick 1977 vereinslos 48:06,72
4. Opavsky, Dirk 1975 SV Ottobrunn 1970 e.V. 50:32,02
5. Schuirer, Markus 1973 SV Straubing 50:51,25
6. Rissler, Paul 1974 DLRG Offenburg e.V. 52:54,38
7. Oberhumer, Karl 1978 vereinslos 01:02:32,30

AK 50/55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Walter, Harald 1962 SG Mittelfranken 47:59,14
2. Gierer, Jörg 1968 TSV Zirndorf 48:02,25
3. Golling, Wilhelm 1961 SSV Schrobenhausen 49:28,50
4. Heusler, Jürgen 1964 SSV Schrobenhausen 49:53,26

AK 60/65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lehmann, Holger 1958 SG Mittelfranken 48:45,29
2. Knepel, Manfred 1957 TSV 1860 Ansbach 50:16,62
3. Seltenreich, Rudolf 1958 vereinslos 58:41,51

Wettkampf 27 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 22,3 °C

Kinder (Jg. 2006-2007)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ohlschmid, Luna 2006 SG Mittelfranken 38:12,07
2. Metz, Sarah 2006 SG Mittelfranken 38:49,94
3. Kolb, Franziska 2007 TSG Stadtbergen 1892 38:56,59
4. Rath, Katharina 2006 SG Oberland Penzberg 40:00,44
5. Luhmann, Vera 2007 Wfr. Leonberg 42:09,71
6. Braun, Viktoria 2006 SV Straubing 43:47,62
7. Lehmann, Chiara 2007 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 50:03,41

nicht am Start
Barth, Anna 2006 SG Bamberg
Barth, Julia 2006 SG Bamberg
Li, Claire 2006 SG Mittelfranken
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noch Wettkampf 27 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
noch Kinder (Jg. 2006-2007)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Pock, Katharina 2006 SG Bamberg

Jugend (Jg. 2003-2005)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mauerer, Anne 2003 SC Regensburg 34:36,58
2. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 36:08,66
3. Braun, Lara 2005 SC Magdeburg 36:13,84
4. Lin, Lisa 2003 SC Regensburg 37:36,15
5. Bär, Tabea 2004 SV Würzburg 05 37:58,73
6. Giurbino, Sofia Lucia 2005 SG Mittelfranken 38:20,27
7. Jafoui, Leila 2004 SG Bamberg 38:29,77
8. Traidl, Leoni 2005 SV Straubing 41:08,41
9. Lang, Olivia 2004 SV Würzburg 05 42:38,07
10. Freser, Jana 2004 SV Würzburg 05 42:43,58
11. Winzenhöler, Franziska 2004 SV Würzburg 05 47:15,80
12. Antunes, Carolin 2005 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 50:09,19
13. Meier, Marlene 2004 SV Straubing 56:20,11

abgemeldet
Heideker, Lina-Sophie 2005 DLRG Offenburg e.V.

AK 30/35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Rauh, Nina 1982 SG Mittelfranken 48:49,55
2. Wankerl, Myriam 1986 SV Straubing 54:34,00
3. Hadjiivanova, Radina 1981 Exathlon 54:35,33

nicht am Start
Frosch, Veronika 1989 SC Wiesbaden 1911

AK 40/45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Walter, Ursula 1974 SSV Schrobenhausen 44:53,90
2. Collmer, Doris 1970 Post-SV Nürnberg 46:02,94
3. Rothe, Sonia 1974 SV Straubing 50:12,49
4. Schönberger, Hanako 1974 vereinslos 52:57,47

nicht am Start
Golz, Daniela 1974 PSV Bonn Triathlon

AK 50/55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jacksteit, Sabine 1969 Schwimmclub Schwandorf 49:10,69

AK 60/65
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Liesenborghs, Kirsten 1959 vereinslos 01:08:31,95

Tobias Schwendner
Hervorheben
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noch Wettkampf 27 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
AK 70 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kejda, Erika 1947 SV Ottobrunn 1970 e.V. 59:56,30

Wettkampf 28 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerncup)
Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.
Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 21,6 °C

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen SG Bamberg 57:10,94

Jafoui, Leila 2004 (W)
Baumüller, Caspar 2006 (M)
Linß, Isabel 1997 (W) 3750m: 57:10,94 (57:10,94)

2. 1. Mannschaft Offen TSV Zirndorf 58:50,12
Ziegler, Fabian 1999 (M)
Spengler, Franka 2003 (W)
Sponsel, Manuel 2003 (M) 3750m: 58:50,12 (58:50,12)

3. 2. Mannschaft 2007 SV Straubing 01:03:22,80
Kaspers, Johannes 2006 (M)
Traidl, Leoni 2005 (W)
Braun, Viktoria 2006 (W) 3750m: 01:03:22,80 (01:03:22,80)

4. 2. Mannschaft Offen TSV Zirndorf 01:04:12,42
Ziegler, Tobias 2002 (M)
Goemmel, Lena 2004 (W)
Wolf, Alina 1995 (W) 3750m: 01:04:12,42 (01:04:12,42)

5. 1. Mannschaft 1999 SV Straubing 01:16:19,78
Wankerl, Myriam 1986 (W)
Rothe, Sonia 1974 (W)
Schuirer, Markus 1973 (M) 3750m: 01:16:19,78 (01:16:19,78)

6. 1. Mannschaft Offen A+P Team 01:17:53,84
von Pritzbuer, Carsten 1962 (M)
Schreiber, Tanja 1971 (W)
Bober, Patrick 1977 (M) 3750m: 01:17:53,84 (01:17:53,84)

7. 1. Mannschaft Offen DLRG Offenburg e.V. 01:21:20,24
Völker, Jessica 1991 (W)
Gagliardi, Tim 1993 (M)
Stark, Leo 2005 (M) 3750m: 01:21:20,24 (01:21:20,24)

8. 3. Mannschaft Offen SV Straubing 01:21:39,43
Rauch, Maximilian 2005 (M)
Fickert, Felicia 2004 (W)
Kastenmeier, Sven 1998 (M) 3750m: 01:21:39,43 (01:21:39,43)

9. 2. Mannschaft Offen A+P Team 01:28:24,96
Pentenrieder, Hansi 1966 (M)
Schwarz, Manuela 1975 (W)
Reimertz, Martin 1966 (M) 3750m: 01:28:24,96 (01:28:24,96)
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noch Wettkampf 28 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerncup)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. 2. Mannschaft Offen DLRG Offenburg e.V. 01:34:28,05

Harter, Alexandra 1973 (W)
Wolschon, Patrick 1991 (M)
Kirsch, Julian 1992 (M) 3750m: 01:34:28,05 (01:34:28,05)

nicht am Start
2. Mannschaft Offen SG Bamberg

abgemeldet
1. Mannschaft Offen EDRS
Pino, Elisabetta 1969 (W)
Straub, Stephanie 1980 (W)
Pohl, Ingo 1970 (M)
3. Mannschaft Offen DLRG Offenburg e.V.
Völker, Jessica 1991 (W)
Gagliardi, Tim 1993 (M)
Großhans, Marius 1998 (M)

Schlagenhofen, den 27.07.2019
Abschnittende: 17:00 Uhr
Protokollende: 17:04 Uhr

  gez. Meyer, Bernhard        gez. Hämmerle, Peter      
____________________    ___________________    
  Schiedsrichter 1                 Schiedsrichter 2              
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